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Fusioner, klubsammenlægninger og 

overbygningsaftaler. Jo, de har været der på 

godt og ondt i altid. Det er også et faktum at 

siden pengene for alvor strømmede ind i 

dansk fodbold med dannelsen af Superligaen i 

1991 er der kommet mange nye hold på 

arenaen. En del af dem har ikke nået det 

ønskede mål endnu, mens andre har sat deres 

tydelige aftryk. 

 

I 1991 startede FC Fredericia med KFUM og 

Fredericia forenede Boldklubber op nede fra 

Danmarksserien og har foreløbig nået at 

komme i 1. Division. FfF trådte dog ud af 

samarbejdet i 2003. I 1992 blev den 

ubetingede største sportslige såvel som 

kommercielle succes oprettet i form af FC 

København. B 1903 med 7 danske 

mesterskaber lagde mandat til sammen med 

KB som havde 15 titler på bagen. FCK har 

selv fem guldture og skal nu for første gang i 

Champions League med alt hvad der hører til. 

 

I 1994 stiftedes Allianceklub i Horsens 

bestående af Horsens forenede Sportsklubber 

der havde vundet bronze i 1967 og FC 

Horsens. Målsætningen om en plads i den 

bedste række er blevet opfyldt og den gule 

fare er på anden sæson i Superligaen. Samme 

år dannedes Nykøbing Falster Alliancen 

bestående af B 1901 med fem sølvmedaljer og 

B 1921. Under det nye navn Lolland Falster 

Alliancen er holdet nu i 1. Division. 

 

I 1999 skete der noget på den jyske hede. 

Ikast forenede Sportsklubber som havde 

vundet sølv i 1987 og Herning Fremad der 

også havde været oppe og snuse gik sammen 

og dannede FC Midtjylland. Begge lå placeret 

i 1. Division og på førstnævntes licens vandt 

FCM rækken året efter. Siden blev der føjet to 

bronzemedaljer til i 2002 og 2005. På samme 

tidspunkt søgte Aarhus Fremad og 

Skovbakken sammen under navnet FC Aarhus 

men sidstnævnte fik dog kolde fødder. 

Fremad kørte dog videre under det nye navn i 

et par sæsoner. 

 

Lige efter årtusindskiftet gik tre klubber i 

Glostrup sammen i Glostrup Fodboldklub. 

Det var Idrætsklubben af 1932, Glostrup 

Idræts Club og Hvissinge. De to store havde 

hver især haft et ophold i den næstbedste 

række, så forsøget på at komme videre og 

udfordre de øvrige på den københavnske 

vestegn er ikke lykkedes. 

 

I 2002 skete der noget i to store jyske byer. 

Kolding Idrætsforening, der havde haft et par 

sæsoner i den bedste række i firserne og 

Kolding Boldklub, som mest var kendt for sit 

fine ungdomsarbejde slog sig sammen og er 

foreløbig rykket i 1. Division under navnet 

Kolding FC. I Randers er det gået endnu 

bedre med sammensuriet bestående af 

Sportsklub Freja med sølv i 1918 og 1973, 

Vorup fB med sporadiske optrædener i 

laveste division samt Dronningborg, 

Hornbæk, Kristrup og KFUM. Randers FC er 

nu navnet og de vandt pokalen i år og rykkede 

op i Superligaen. 

 

Sønderjysk Elitesport blev i 2004 lanceret 

som landsdelens overordnede koncept med 

fodbold, håndbold og ishockey bestående af 

Haderslev Fodboldklub, TM Tønder, 

Sønderjyske HK, Vojens BI og IK 

Sønderjylland. Det er blevet til to kortvarige 

ophold i Superligaen så langt. I Roskilde 

sluttede RB 06, Himmelev-Veddelev og 

Svogerslev sig sammen i FC Roskilde, men 

en tangering at førstnævntes bedste resultater 

i næstbedste række i firserne er det ikke 

blevet til. 

 

I 2006 er FC Fyn så kommet på banen 

bestående af B 1909, dansk mester i 1959 og 

1964, B 1913 sølvvindere i 1924, 1962 og 

1963 samt Dalum Idrætsforening med bedste 

placeringer i 1. Division for få år siden. Hvor 

langt det rækker vil tiden vise men målet er 

sat. 



Mange af de hold der er med i 

Danmarksturneringen i dag er for øvrigt selv 

en del af nogle fornuftige beslutninger der 

blev truffet for generationer siden: 

Brøndby, Esbjerg, FC Nordsjælland (Farum), 

AB, Holbæk, Stenløse, BSV (Søllerød-

Vedbæk), Jetsmark og Varde. 

Gamle hæderkronede ØB fusionerede i 1998 

med Ryvang under navnet Østerbro IF og i 

Aarhus oplevede man i 70`erne af 

Fuglebakken, en udpræget kvartersklub i 

vestbyen slog pjalterne sammen med Hasle 

under navnet IHF i den gamle 2. Division 

ligesom Arbejderklubben i Aarhus med 

udflytningen antog navnet AIA/Tranbjerg. 

 

På Fyn lå der politiske beslutninger bag 

mange sammenlægninger. Svendborg 

Boldklub som selv havde opslugt flere 

småklubber blev i 1962 smeltet sammen med 

Kammeraterne - der igen var dannet af Frem 

og Fremad - og under navnet Svendborg 

forenede Boldklubber var tæt på Superligaen 

for snart ti år siden. I Middelfart mente byens 

spidser i efterkrigsårene at det var en god ide 

at Gymnastik & Idrætsklubben og 

Boldklubben gik sammen. MG&BK var i 

næstbedste række i 1975. 

 

I Odense tilrådede byrådet i tresserne at 

Boldklubben Thor og Korsløkke Boldklub der 

begge lå ved Nyborgvej at tale sammen. Det 

kom der en ny størrelse – B 67 – ud af. 

Glasværkets gamle klub Frem der havde bane 

på Grønløkkevej dannede få år senere 

sammen med Åløkke Boldklub med bane ved 

siden af Haustrup, Kildemosens Boldklub. 

Fjordager Idrætsforening blev oprettet i 1973 

af Seden IF og Agedrup. Alle tre klubber har 

været eller er i Fynsserien. 

 

Men næsten enhver fynsk flække har et 

samarbejde i gang. I Ullerslev med et 

kortvarigt ophold i Danmarksserien i firserne, 

er man gået sammen med Skellerup i SUB og 

det gamle FS-hold Roerslev er smeltet 

sammen med Krogsbølle bare for at nævne 

nogle eksempler. 

Fodbold er i reglen en afspejling af samfundet 

og ikke alle kan løfte opgaverne alene. FC 

Fyns mantra ”Sammen er vi bedst ”har gået 

og vil gå i gennem fodboldverden i mange år 

endnu. 

 

 

 


